проект

[image: image1.png]

         ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.02.2020                                                                                                               № ___
	О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 № 45 «Об учреждении Администрации Юрлинского муниципального  округа Пермского края»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края» Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 № 45 «Об учреждении Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края» следующие изменения:

1.1. В пунктах 2, 3, 4 слова «с 3 февраля 2020 года, но не ранее дня государственной регистрации Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края в качестве юридического лица» заменить на слова «с 6 марта 2020 года».

2. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального района, прокуратуру Юрлинского района.

3. Возложить контроль за исполнением данного решения на комиссию по социальным вопросам Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 января  2020 года.

Председатель Думы

Юрлинского муниципального округа
Пермского края                                                                                          А.И. Пикулев

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского
муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 года №45 «Об учреждении Администрации Юрлинского муниципального  округа Пермского края»

Инициатор внесения проекта решения – глава муниципального округа – глава администрации  Юрлинского муниципального округа Пермского края.

Проект решения вносится в связи с тем, что вступил в силу Закон Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края».
Настоящим проектом решения предлагается внести изменение в решение   Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 года №45 «Об учреждении Администрации Юрлинского муниципального  округа Пермского края» в части изменения срока формирования администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края, при этом предлагается сформировать указанную администрацию с 6 марта 2020 года.   Представленный проект решения не требует дополнительных денежных средств из бюджета округа.

Заведующий юридическим отделом

администрации Юрлинского муниципального района                  А.В. Отегов
Сведения

об отсутствии необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края «О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 года №45 «Об учреждении Администрации Юрлинского муниципального  округа Пермского края»

Принятие проекта решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края закона Пермского края «О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 года №45 «Об учреждении Администрации Юрлинского муниципального  округа Пермского края» не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем, отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего воздействия.